
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/291/2019 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia i ustalenia stawki opłaty targowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 15 oraz art. 19 pkt. 1 lit. a i art.19 pkt. 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.), 

Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Tarnowo Podgórne wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie gminy Tarnowo Podgórne. 

§ 3. Dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie Gminy Tarnowo Podgórne, z wyjątkiem 

targowisk określonych w § 4 niniejszej uchwały, określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. Załącznik ten 

stanowi integralną część uchwały. 

§ 4. Dla targowisk, na których dokonuje się sprzedaży pojazdów mechanicznych lub ich części ustala się 

stawki opłaty targowej w wysokości określonej w załączniku Nr 2. Załącznik ten stanowi integralną część 

uchwały. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Dzienna stawka 

opłaty targowej nie może przekraczać 792,21 zł. 

§ 6. Ustala się formę poboru należności pieniężnych w drodze inkasa. Szczegółowe zasady poboru 

należności w formie określa Uchwała Rady Gminy Nr IX/144/2019 z dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie 

poboru należności pieniężnych w drodze inkasa, zmieniona następnie uchwałą Nr XVII/268/2019 Rady Gminy 

Tarnowo Podgórne z dnia 22 października 2019 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 grudnia 2019 r.

Poz. 10478



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Tarnowo Podgórne 

 

(-) mgr Krystyna Semba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10478



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/291/2019 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

 

 

Stawki dziennych opłat targowych obowiązujących na terenie Gminy Tarnowo Podgórne, z wyjątkiem 

targowisk określonych § 4 niniejszej uchwały: 

 

L.p. Wyszczególnienie czynności 
Wysokość opłaty 

targowej w zł 

1. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra lub wózka 

ręcznego (od osoby)  
4,00 

2. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje powierzchnie nie 

przekraczającą 1 m
2
  

1,60 

3. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje powierzchnie powyżej 1 

m
2 
do 4m

2
 włącznie 

4,80 

4. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 4 

m
2
 – za każdy 1m

2
  

1,60 

 

------------------------------------------------ 
1. Powierzchnia zajmowana w celu sprzedaży obejmuje teren zajęty pod ekspozycję towarów, jak i bezpośrednią  ich 

sprzedaż oraz zaplecze magazynowe. 

 
2. Na mocy art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

1170 z późn. zm.) – zwalnia się od opłaty targowej osoby i jednostki wymienione w art.15 ust. 1, które są podatnikami 

podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach. 

 
3.  Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 792,21 zł dziennie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10478



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/291/2019 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

Stawki dziennych  opłat targowych obowiązujących dla targowisk, na których dokonuje się sprzedaży 

pojazdów mechanicznych lub ich części ustala się stawki opłaty targowej w wysokości: 

 

L.p. Wyszczególnienie czynności 
Wysokość opłaty 

targowej w zł 

1 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra lub wózka 

ręcznego (od osoby)  
5,00 

2. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje powierzchnie do 10 m
2
 

włącznie  

10,00 

3. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

10 m
2
 do 25 m

2 
włącznie 

20,00 

4. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

25 m
2
 do 40 m

2
 włącznie 

30,00 

5. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

40 m
2
 do 45 m

2
 włącznie 

40,00 

6. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

45 m
2
 do 75 m

2 
włącznie 

50,00 

7. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

75 m
2
 do 90 m

2
 włącznie 

60,00 

8. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

90 m
2
 do 105 m

2
 włącznie 

70,00 

9. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

105 m
2
 do 150 m

2
 włącznie 

80,00 

10. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

150 m
2
 do 200 m

2
 włącznie 

100,00 

11. Od sprzedaży dokonywanej na stanowiskach, jeżeli w związku z 

czynnością sprzedaży, sprzedający zajmuje  powierzchnie powyżej 

200 m
2
 – za każdy 1 m

2
  

0,50 

12. Od każdego wystawionego do sprzedaży motoroweru lub motocykla 4,00 

13. Od każdego wystawionego do sprzedaży samochodu osobowego 13,00 

13. Od każdej wystawionej do sprzedaży przyczepy, naczepy i 

pozostałych pojazdów, z wyjątkiem samochodu osobowego 
20,00 

 

------------------------------------------------ 
1. Powierzchnia zajmowana w celu sprzedaży obejmuje teren zajęty pod ekspozycję towarów, jak i bezpośrednią  ich 

sprzedaż oraz zaplecze magazynowe. 

 
2. Na mocy art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

1170 z późn. zm.) – zwalnia się od opłaty targowej osoby i jednostki wymienione w art.15 ust. 1, które są podatnikami 

podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach. 

 
3.  Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 792,21 zł dziennie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10478


		2019-12-09T10:09:20+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




